
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-041/24-184 
Podgorica, 06.02.2024. godine

Na osnovu člana 32 stav 1 tač. a) Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje 
pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima („SI. list 
CG", br. 003/23), čl. 13 Ugovora o dodjeli sredstava za povećanje obima, strukture i raznovrsnosti ponude 
sadržaja posvećenih tematskim oblastima od javnog interesa -  Ugovor o grantu za emitera broj 2022-E-6 
(akt br. 02-1470 od 15.06.2023. godine), direktorica Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privredno društvo „Oki Air Broadcasting" d.o.o. Podgorica, emiter radijskog programa „Elmag Radio", 
dužno je  da izvrši povraćaj sredstava u visini od 523,95 €.

2. Emiter iz tačke 1 ovog rješenja dužan je da povraćaj sredstava izvrši u roku od 30 dana od dana 
dostavljanja ovog rješenja na žiro-račun Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija 
namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima Agencije za elektronske medije 510- 
151162-29 kod Crnogorske komercijalne banke.

3. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije, u roku od 15 
dana od dostavljanja rješenja.

4. Ovo Rješenje će se objaviti na vebsajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

5. Ovo Rješenje stupa na snagu danom dostavljanja.

Obrazloženje

Rješenjem Savjeta Agencije za elektronske medije o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje 
pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2022. 
godinu (akt br. 01-1339 od 05.06.2023. godine), ispravljeno Rješenjem br.01-1339/1 od 07.06.2023. godine, 
privrednom društvu „Oki Air Broadcasting" d.o.o. Podgorica, emiteru radijskog programa „Elmag Radio" (u 
daljem tekstu: „emiter"), dodijeljena su sredstva za proizvodnju i emitovanje programskih sadržaja „Elmagov 
magazin", „Elmagova eko revolucija", „Elmagova putovanja", „Elmagova riznica" i „Medijska pismenost uz 
Elmag radio", u iznosu od 43.402,00€.

Saglasno članu 20 Pravilnika o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti 
medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik") i tački 
4 Rješenja o raspodjeli sredstava iz Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih 
komercijalnim i neprofitnim elektronskim medijima za 2022. godinu, direktor Agencije je sa emiterom 
zaključio Ugovor o dodjeli sredstava za povećanje obima, strukture i raznovrsnosti ponude sadržaja 
posvećenih tematskim oblastima od javnog interesa -  Ugovor o grantu za emitera broj 2022-E-6 (akt br. 02- 
1470 od 15.06.2023. godine, u daljem tekstu: „Ugovor o grantu").

Emiter je  u skladu sa obavezom propisanom Pravilnikom (član 26 stav 4 i 5) i Ugovorom o grantu 
(član 7), dana 01.12.2023. godine Agenciji dostavio Finalni izvještaj o namjenskoj upotrebi sredstava iz 
Fonda za podsticanje pluralizma i raznovrsnosti medija namijenjenih komercijalnim i neprofitnim 
elektronskim medijima za 2022. godinu (zaveden kod Agencije pod br. 02-2172 od 01.12.2023. godine, u 
daljem tekstu: „Finalni izvještaj").

1

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

E-mail:aem@aemca.ora
wvwv.aemca.ora

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.ora


Članom 24 stav 3 tačka 5 Pravilnika propisano je da opravdani troškovi moraju biti plaćeni prije 
isteka roka važenja ugovora i dokazuju se u slučaju putnih troškova podnošenjem putnih naloga sa pratećom 
dokumentacijom. Prilikom pregleda Finalnog izvještaja, utvrđeno je da emiter uz određene putne naloge nije 
dostavio adekvatnu prateću dokumentaciju, kojom bi potvrdio da su određena privatna vozila u periodu 
važenja Ugovora o grantu bila u vlasništvu članova radnog tima na koje glase putni nalozi ili da su članovi 
radnog tima imali ovlašćenje za upravljanje ovim vozilima, kao i da su ista imala važeću saobraćajnu 
dozvolu. U konkretnom slučaju emiter nije opravdao utrošeni iznos od 523,95€ na ime putnih troškova.

Imajući u vidu da dio uplaćenih sredstava emiter nije upotrijebio na način predviđen Pravilnikom i 
Ugovorom, može se smatrati da je došlo do situacije da je iznos dodijeljenih i uplaćenih sredstava bio viši od 
neophodnih sredstava za realizaciju aktivnosti iz Ugovora o grantu.

Članom 32 stav 1 tač. a) Pravilnika i članom 13 st. 1 tač. 1 Ugovora o grantu je propisano je da će 
direktor Agencije donijeti iješenje o povraćaju sredstava ukoliko se utvrdi da je iznos dodijeljenih i uplaćenih 
sredstava viši od onoga koliko je neophodno kako bi se pokrili neto troškovi koje je imao određeni emiter u 
vezi sa aktivnostima iz potpisanog Ugovora.

Saglasno navedenom, neophodno je da se izvrši povraćaj sredstava.

U skladu sa navedenim, direktorica Agencije za elektronske medije je odlučila kao u dispozitivu ove
odluke.

Ova odluka stupa na snagu danom dostavljanja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ove odluke može se podnijeti žalba Savjetu 
od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Oki Air Broadcasting" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću
- Arhiva

Pripremila: Jelena Ninović Đuričić 
Odobrila: Jadranka Vojvodić

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon:+382 20 201 430

2

E-mail:aem@aemca.orq
www.aemcQ.ora

mailto:aem@aemca.orq
http://www.aemcQ.ora

